
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  13/07/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SENAT 

UNIDADE A 012- AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 013/2022

O SEST– Serviço Social do Transporte comunica aos interessados 
que realizará concorrência para “Selecionar e contratar empre-
sa especializada para prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva com fornecimento de mão de obra, fer-
ramentas, equipamentos, materiais de consumo, materiais 
de reposição imediata e quaisquer outros necessários à exe-
cução dos serviços em 1 (uma) plataforma de acessibilidade 
da marca (Montele Elevadores) instalado na Unidade A12 
do SEST SENAT, conforme demanda, pelo período 12 (doze) 
meses” O recebimento dos envelopes contendo a documentação 
de habilitação e a proposta comercial será no dia 27/07/2022, das 
14h às 14h15min. Para retirada do edital e acesso às demais infor-
mações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade ou através do 

e-mail: licitacao.a012@sestsenat.org.br.
Jéssica Victal Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação

 Tipo Menor Preço Por Item
Objeto: Eventual aquisição de insumos para ração (adubos, defensivos e 
corretivos agrícolas), conforme descrições constantes no Termo de Referência 
(anexo I do Edital).
Abertura: 25/07/2022, às 13h30, no site https://www.gov.br/compras/pt-br.
Informações: Ifes/Campus de Alegre, Rodovia BR 482 Cachoeiro/Alegre, Km 
72, Distrito de Rive, Alegre-ES, de segunda-feira à sexta-feira, de 08h às 16h. 
Telefone: (28) 3564-1815 / 1847; e-mail: compras.alegre@ifes.edu.br.

Cristiano Dutra
Coordenador de Licitações e Compras

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022 – UASG 158425

ESPÍRITO SANTO
Campus de Alegre

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

GOVERNO 
FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022
O Sesc, Administração Regional no Espírito Santo torna pública a abertura da licitação para o 
Registro de Preços de insumos para construção civil, para eventual aquisição pelo período de 
06 (seis) meses, visando atender a demanda das obras do Centro de Turismo Social e Lazer 
de Praia Formosa – CTSLPF, Centro de Turismo Social e Lazer de Guarapari – CTSLG, Centro 
de Atividades de São Mateus – CASM e Nova Sede Administrativa do Sesc/ES. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis no site do Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br, licitação 
nº 948399. Abertura das propostas: 25/07/22 às 14 horas. Início da disputa: 25/07/22 às 15 horas.

Vitória/ES, 13 de julho de 2022.
Givanildo Bastos de Carvalho – Pregoeiro.

A SIPCAM NICHINO 
BRASIL S.A., CNPJ 
23.361.306/0001-79, 
torna pública sua inten-
ção de requerer o cadas-
tro no Instituto de Defesa 
Agropecuária e Flores-
tal do Estado do Espírito 
Santo (IDAF) no produ-
to agrotóxico ACEFATO 
750 TIDE, registrado no 
MAPA sob No. 01378704.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 818/2022
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECU-
ÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMCEF PRAIA 
GRANDE, LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS, DISTRITO DE 
PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO – ES, CEP 29185-
000, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABORATÓRIOS NECESSÁ-
RIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma de exe-
cução indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, regido 
pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, Lei Municipal 
nº 531/2008– e suas alterações. 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABI-
LITAÇÃO: até às 9h00min do dia 29/07/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 29/07/2022 nas de-
pendências da CPL, situada à Rua StéfanoBroseghini - nº. 133 – 1º 
Pavimento - Bairro Centro – Fundão – ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download 
no site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0002
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br 
e do tel: (27) 3267-2008.  
Fundão/ES, 12 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022


